
gastroevents GmbH & Co. KG 

Steinbeisstraße 7 

89079 Ulm 

 

                      Zutaten, Allergene und Nährwerte 
 

                                             Salsiccia 

 

96% Schweinefleisch, Kochsalz mit Konservierungsstoff Natriumnitrit, 
Gewürze ( Sellerie), Dextrose, Aroma, Antioxidationsmittel: 

Zitronensäure, Schweinedarm, Buchenrauch.  

Kann Spuren von SENF und SELLERIE enthalten. 

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte 

pro 100g  

Brennwert 746 kJ 

Kalorien 178 kcal 

Fett 9,7 g 

davon gesättigte Fettsäuren 3,6 g 

Kohlenhydrate 0,1 g 

davon Zucker 0,1 g 

Eiweiß 22,5 g 

Salz 3,3 g 

 


